[image: image1.png]

Городская Управа

Городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От «13» апреля 2020 г.

№ 67
Об организации и проведении месячника пожарной безопасности
на территории МО ГП «Город Белоусово».
               Руководствуясь, ст. 19 Федерального Закона № 69 «О пожарной безопасности», раздела II «Правил противопожарного режима в Российской  Федерации» утверждённых Постановлением правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479, Постановлением Главы администрации МР «Жуковский район»  № 334 от 09.04.20201 г. «Об организации и  проведении месячников пожарной безопасности на территории МР «Жуковский район», в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров на территории МО ГП «Город Белоусово» и предотвращения гибели на них людей:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории МО ГП «Город Белоусово» с 15 апреля 2021 года по 15 мая 2021 года.

2. Утвердить План мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности (Приложение № 1).
3. Директору МП МО «Город Белоусово» "Водоканал" организовать проверку исправности пожарных гидрантов и не позднее 23 апреля 2021 г. предоставить в администрацию акт проверки их исправности (Приложение №2).
4. Управляющим компаниям, организовать разъяснительную работу среди населения, о строгом соблюдении Правил пожарной безопасности в населенном пункте, о запрете сжигания прошлогодней травянистой растительности, а также запрете сжигания мусора и иных отходов на придомовых территориях и территориях общего пользования.
5. Руководителям муниципальных организаций и управляющих компаний, лицам их, замещающим в срок не позднее 14 мая 2021г. предоставить в администрацию отчётные материалы по выполнению мероприятий месячника пожарной безопасности (копии приказа или распоряжения, плана проведения мероприятий, фотоотчёты).
6. Отчётные материалы предоставлять в отдел по вопросам городского хозяйства и ГОЧС администрации.

7. Проведение мероприятий месячника по пожарной безопасности организовать с учётом ограничительных мер, вызванных распространением новой коронавирусной инфекцией COVID – 19.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации.
9. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Врио Главы администрации
МО ГП «Город Белоусово»                                п/п                                   Н.Ю. Фомина
Согласовано:

Заместитель главы администрации-начальник отдела

по вопросам городского хозяйства и ГОЧС                                      п/п                          Кузнецова М.С.
Ведущий эксперт (юрист) администрации

ГП «Город Белоусово"                                                                         п/п                         Башкирова А. А.
Исп. Денисов С.Н.

8(48439)57-905
                      Приложение № 1
                                                                                 к постановлению главы администрации                                                                                                                                                 МО ГП «Город Белоусово»

                          от «___» апреля 2021 г. №______
П Л А Н

мероприятий по организации проведения
 месячника пожарной безопасности.
1.  Организовать в СМИ информирование населения о проведении Месячника пожарной безопасности на территории МО ГП «Город Белоусово». О недопустимости сжигания сухой травянистой растительности и мусора.
Исп.- уполномоченный представитель по ПБ, ГОЧС администрации
Срок: с 15.04.21 – 15.05.2021 г.  Отметка о выполнении: ______________
2.   Провести проверки исправности пожарных гидрантов (ПГ) и их ремонт в случае необходимости, с предоставлением в администрацию акта проверки исправности ПГ.

Исп. – директор МП «Водоканал»

Срок не позднее 23 апреля 2021 г. Отметка о выполнении: ______________
3. Силами сотрудников муниципальных и управляющих компаний, с привлечением участковых инспекторов полиции, сотрудников ДНД организовать проведение профилактических рейдов улиц, микрорайонов, СНТ, расположенных на территории МО ГП «Город Белоусово». Цель которых, выявление и профилактика нарушений правил пожарной безопасности, предупреждение гибели людей, а также инструктаж жителей об опасности разведения открытых костров, сжигания сухой прошлогодней травы и необходимых мерах пожарной безопасности.
Исп.- Директора УК, МУК, члены ДНД, участковые полиции ОМВД по Жуковскому району (по согласованию)
Срок: с 15.04.21 – 15.05.2021 г. Отметка о выполнении: ______________
4.  Организовать совместно с участковыми полиции, членами ДНД и работниками ЖКХ проведение рейдов по подвальным и чердачным помещениям. Цель которых, выявление и профилактика нарушений правил пожарной безопасности, выявление случаев их использования не по назначению, а также проживания там каких-либо неустановленных лиц.
Исп. – члены ДНД, сотрудники ЖКХ, участковые полиции ОМВД по Жуковскому району (по согласованию)

Срок: с 15.04.21 – 15.05.2021 г. Отметка о выполнении: ______________
5.    Силами сотрудников муниципальных и управляющих компаний, и других организаций всех видов собственности организовать уборку территории поселения с целью соблюдения противопожарных норм, а именно:

-  уборку придомовых территорий от прошлогодней травы и мусора;

- очистку от прошлогодней травы, мусора, валежника и других горючих материалов полосой шириной не менее 10 м от древесных насаждений, лесных участков, дорог;

-  организовать обустройство минерализованных полос вдоль лесных насаждений шириной не менее 0,5 м или иными противопожарными барьерами;

Исп.- Директора УК, МУП «МУК», МП «Водоканал», МУП «Теплоснабжение» и иные организации всех видов собственности

Срок: с 15.04.21 – 15.05.2021 г. Отметка о выполнении: ______________
6.   Организация проведение плановых (рейдовых) осмотров сотрудниками административной комиссии отдела городского хозяйства и ГОЧС администрации с целью контроля соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе:

- очистке от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, а также обустройства противопожарной минерализованной полосы шириной не менее 0,5 метра или иных противопожарных барьеров;

- соблюдения запрета выжигания сухой травянистой растительности;

- соблюдению порядка использования открытого огня и разведения костров;

- соблюдения регулярной уборки мусора на землях ГП и садоводческих товариществ;

Исп. – сотрудники административной комиссии, отдела городского хозяйства и ГОЧС администрации;
Срок: с 15.04.21 –15.05.2021 г. Отметка о выполнении: ______________
7. Отделу по вопросам экономики, финансов и муниципальных закупок провести закупку необходимого пожарно технического вооружения для доукомплектования прицепных противопожарных цистерн.

Исп. – Заместитель главы администрации-начальник отдела по вопросам экономики, финансов и муниципальных закупок

         Срок: с 15.04.21 – 30.05.2021 г. Отметка о выполнении: ______________
8. Принятие мер административного воздействия за нарушения требований пожарной безопасности, сжигание сухой травянистой растительности, разведение костров, очистке территорий.

       Исп.- административная комиссия при администрации ГП;
       Срок: в течении всего пожароопасного периода.2021 г.
       Отметка о выполнении: ______________
9. Принять меры по оборудованию площадок размером 12х12м. для разворота и забора воды пожарными автомобилями и техникой, приспособленной для пожаротушения, организовать очистку водоемов.
Исп.- администрация ГП;

Срок: в течении всего пожароопасного периода.2021 г.

Отметка о выполнении: ______________
                                                                 Приложение № 2
                                                                       к постановлению главы администрации

                                                                                            МО ГП «Город Белоусово»

                                                                                 от «___» апреля 2021 г. №______
                                                        Акт проверки исправности

                                   противопожарных гидрантов ГП «Город Белоусово»

(по состоянию на «___» апреля 2021 г.)

	№п\п
	Месторасположение пожарных гидрантов
	Характер исправности
	Примечание

	ГП "Город Белоусово"

	1
	Ул. Комсомольская (д.2)
	исправен

	2
	Ул. Жуковская (д.1 возле дороги)
	исправен
	С табличкой

	3

	4

	5

	….

	21

	Организации на территории ГП "Город Белоусово"

	1
	Ул. Московская, д.111 (мойка) - 1 шт.
	неисправен

	…

	9

         «____» апреля 2021 г.
Директор МП «Водоканал»                              п/п                               Л.П. Кук